
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 23/22 

z posiedzenia odbytego 27 maja 2022 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Justyna Romanow-Przybylak. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 23 posiedzenie Komisji.  

 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała projekt uchwały o przekazaniu skargi na dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu 22/22 do organu właściwego czyli  Łódzkiego Kuratora Oświaty 

w Łodzi.  

 

Radny Marcin Karpiński pytał, czy powstanie taki projekt uchwały w trybie 

natychmiastowym. 

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że tak. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła, że nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Właściwym organem do jej rozpatrzenia jest Łódzki Kurator Oświaty w Łodzi. W związku  

z tym Komisja na podstawie § 48 ust. 12 Statutu Powiatu Zgierskiego zawnioskuje  

do Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o przekazanie przedmiotowej skargi 

Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w Łodzi jako właściwemu organowi i powiadomienie 

wnioskodawcy. Wniosek stanowi załącznik nr 3 

 do protokołu. 

 

Radny Marcin Karpiński oświadczył, że w kwestiach formalnych wszystko powinno być 

sprawdzone przez radców prawnych, „żeby kwestie formalne były ogarnięte”. Dodał,  

że „mamy tą następną skargę nie przegłosowaliśmy, a jest niezasadna”. 

 

Radny Sebastian Dunin chciał  poznać genezę, tego że głosowanie na Komisji za skargą  

na Starostę Zgierskiego było jako zasadną, a projekt uchwały jest, aby uznać skargę  

za niezasadną. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że z konsultacji z Panią mecenas wynika,  

że kiedy poddany wniosek pod głosowanie o uznanie skargi na Starostę Zgierskiego jako 

zasadną nie uzyskał poparcia, z automatu Komisja przygotowuje wniosek i projekt uchwały  

o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Obsługa Prawna Starostwa Powiatowego w Zgierzu mecenas Sławomira Różycka-

Somorowska  odpowiedziała, że był to wynik głosowania wniosku, który wskazywał,  

że skarga jest zasadna. Wniosek nie uzyskał większości i w takich przypadkach przyjmuje się 

wniosek przeciwny.  

 

 



Radny Marcin Karpiński nie zgadzał się z tą opinią, ponieważ kilka miesięcy temu na Komisji 

też było głosowanie w sprawie skargi, raz za skargą zasadną i drugi raz za skargą niezasadną, 

potem było jeszcze spotkanie szkoleniowe i przyjęliśmy zasadę, że musi być konkretna 

konkluzja. 

 

Obsługa Prawna dodała, że tam były jakieś dodatkowe okoliczności rozpatrywane przez 

Komisję.  

 

Radny Marcin Karpiński oznajmił, że Komisja na ostatnim posiedzeniu nie przegłosowała 

takiego wniosku, że jest to skarga niezasadna. 

 

Obsługa Prawna pytała, jaki był zgłoszony projekt uchwały Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że wniosek był o uznanie skargi za zasadną.  

 

Zdaniem radnego Marcina Karpińskiego, skoro na poprzednim posiedzeniu wniosek  

o uznanie skargi za zasadną nie uzyskał większości, powinien zostać poddany pod głosowanie 

wniosek o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Obsługa Prawna oznajmiła, że aby takie głosowanie przeprowadzić musiałyby zaistnieć jakieś 

nowe okoliczności. Dodała, że Komisja może powtórzyć swoje głosowanie i stwierdzić teraz 

jakie jest stanowisko, natomiast jest to kwestia uregulowania przepisów statutowych.  Projekt 

uchwały jest tak naprawdę stanowiskiem Komisji, a rada może go przegłosować inaczej albo 

zdecydować o innej treści uchwały.  

 

Radny Marcin Karpiński powiedział, że nie było takiego stanowiska Komisji, że skarga jest 

niezasadna i powinniśmy to przegłosować.  

 

Przewodnicząca Komisji wnioskowała o uznanie skargi na Starostę Zgierskiego jako 

niezasadną. Skarga na Starostę Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu 22/22. 

  

Komisja przy 5 głosach za i 4 przeciw przyjęła  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Starostę Zgierskiego uznający w § 1 skargę za niezasadną, który stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu 22/22. Projekt uchwały został przekazany Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Zgierskiego. 

 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 23 posiedzenia Komisji. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała       

Inspektor   

        Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Monika Banasiak               Wniosków i Petycji 

 

         Justyna Romanow-Przybylak 

 


